

# Hansen & Graversen A/S

Høgevej 8 B, 3400 Hillerød  
CVR-nr. 40 47 25 33

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.03.25

Henrik Hübner  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 22

---

---

**Selskabet**

---

Hansen & Graversen A/S  
Høgevej 8 B  
3400 Hillerød  
Hjemsted: Hillerød  
CVR-nr.: 40 47 25 33  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Peter Følbæk Nielsen

---

**Bestyrelse**

---

Henrik Hübner, formand  
Claus Løvgreen  
Jesper Følbæk Nielsen  
Peter Følbæk Nielsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Hansen & Graversen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hillerød, den 20. marts 2025

**Direktionen**

Peter Følbæk Nielsen

**Bestyrelsen**

Henrik Hübner  
Formand

Claus Løvgreen

Jesper Følbæk Nielsen

Peter Følbæk Nielsen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive murervirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Strategisk er vores hovedfokus i forretningen rettet mod 2 områder som serviceopgaver og mindre entrepris opgaver indenfor murerfaget.

Et af vores speciale områder er at arbejde med renovering af gamle og bevaringsværdige ejendomme. Begge hovedområder baserer sig på lange relationer med eksisterende bygherrer, kunder og rådgivere.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 347.315 mod DKK -2.948.265 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 772.817.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende. 2024 har været præget af strategisk og et niveau-skifte med klare tilvalg på kunden og opgaven og dette har øget lønsomheden og minimeret risikoen.

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i 2025 og der bygges videre på de strategiske initiativer som var lanceret i 2024. Den geopolitiske uro kan påvirke Danmark, og dette følges nøje. For nuværende vurderes det dog ikke at have en væsentlig indflydelse på vores forventninger til 2025. I 2025 vil fokus være på vores kerneområder og på at skabe klog vækst.

## Resultatopgørelse

Note	2024 DKK	2023 DKK
	<b>7.581.652</b>	<b>5.476.147</b>
1 Personaleomkostninger	-6.952.689	-8.777.824
	<b>628.963</b>	<b>-3.301.677</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-79.562	-162.027
	<b>549.401</b>	<b>-3.463.704</b>
2 Finansielle omkostninger	-89.241	-267.453
	<b>460.160</b>	<b>-3.731.157</b>
Skat af årets resultat	-112.845	782.892
	<b>347.315</b>	<b>-2.948.265</b>

## Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	173.000	0
Overført resultat	174.315	-2.948.265
<b>I alt</b>	<b>347.315</b>	<b>-2.948.265</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	554	2.221
3	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>554</b>	<b>2.221</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	728.315	137.288
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>728.315</b>	<b>137.288</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>728.869</b>	<b>139.509</b>
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	229.674	426.304
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	312.862	1.748.343
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	852.052	492.466
	Udskudt skatteaktiv	109.635	545.939
	Andre tilgodehavender	104.018	129.507
	Krav på indbetaling af selskabskapital og overkurs	0	4.000.000
	Periodeafgrænsningsposter	9.608	19.557
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.617.849</b>	<b>7.362.116</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.031.820</b>	<b>2.862</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.649.669</b>	<b>7.364.978</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.378.538</b>	<b>7.504.487</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Ikke indbetalt selskabskapital og overkurs	0	4.000.000
	Overført resultat	99.817	-4.074.498
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	173.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>772.817</b>	<b>425.502</b>
6	Leasingforpligtelser	511.453	96.730
6	Anden gæld	681.952	707.665
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.193.405</b>	<b>804.395</b>
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	147.693	77.968
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	2.565
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.018	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	385.793	853.523
	Gæld til tilknyttede virksomheder	51.176	3.503.669
	Anden gæld	824.636	1.836.865
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.412.316</b>	<b>6.274.590</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.605.721</b>	<b>7.078.985</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>3.378.538</b>	<b>7.504.487</b>
7	Eventualforpligtelser		
8	Nærtstående parter		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Ikke indbetalt selskabs- kapital og overkurs	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24					
Saldo pr. 01.01.24	500.000	4.000.000	-4.074.498	0	425.502
Kapitalforhøjelse	0	-4.000.000	4.000.000	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	174.315	173.000	347.315
Saldo pr. 31.12.24	500.000	0	99.817	173.000	772.817

	2024	2023
	DKK	DKK

### 1. Personalemkostninger

Lønninger	5.928.531	7.615.211
Pensioner	733.772	866.248
Andre omkostninger til social sikring	290.386	296.365
I alt	6.952.689	8.777.824
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	15	18

### 2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	25.605
Renteomkostninger i øvrigt	58.747	188.044
Øvrige finansielle omkostninger	30.494	53.804
Øvrige finansielle omkostninger	89.241	241.848
I alt	89.241	267.453

### 3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.24	10.000
Kostpris pr. 31.12.24	10.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-7.779
Afskrivninger i året	-1.667
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-9.446
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	554

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.24	660.073
Tilgang i året	668.922
Afgang i året	-128.215
Kostpris pr. 31.12.24	1.200.780
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-522.785
Afskrivninger i året	-77.895
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	128.215
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-472.465
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	728.315
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.24	616.645

31.12.24	31.12.23
DKK	DKK

**5. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	768.616	6.719.378
Acontofaktureringer	-538.942	-6.293.074
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	229.674	426.304
Igangværende arbejder for fremmed regning	229.674	426.304
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	-3.018	0
I alt	226.656	426.304

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Leasingforpligtelser	106.151	0	617.604	129.014
Anden gæld	41.542	638.057	723.494	753.349
I alt	147.693	638.057	1.341.098	882.363

## 7. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået lejekontrakter med tilknyttede virksomheder med en restløbetid på 3 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 29.

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier på t.DKK 326 i henhold til AB18.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber fremgår af årsrapporten for Følbæk Gruppen ApS. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

Selskabet er part i syns- og skønssag pr. 31/12 2024, som endnu ikke er afsluttet.

I henhold til skønserklæringer er der opgjort et omtvisteligt beløb på t.kr. 228, som selskabet har bestridt, da selskabets udførte arbejde løbende har været godkendt af bygherres rådgiver. Der er tvist om sagens udfald, der forventelig skal hovedforhandles i 2. halvår 2025. Ledelsen har ikke kunne vurdere udfaldet på statusdagen, men forventer ikke, at negativt udfald vil have væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## 8. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Følbæk Gruppen ApS, Hillerød.

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder gevinster ved salg af materielle anlægsaktiver, lønrefusioner og lignende refusioner fra offentlig myndigheder.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Goodwill	6	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-7	0

Goodwill afskrives over 6 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere har optjent i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.